



پنجشنبه ۲۶ اردیبهشت ۱۳۹۸ - ۱۰ رمضان ۱۴۴۰ - سال پانزدهم - شماره ۳۶۴۲ - قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان

Thursday, 16 May 2019 Vol. 15 - 3642 - price: 10000 Rials

www.Tafahomnews.com

عضو اتاق بازرگانی تهران مطرح کرد

**افزایش هزینه‌های تولید
از اصلی‌ترین عوامل
تأثیرگذار بر اقتصاد**



صفحه ۷

**واردات خودروهای
ارزان قیمت با هدف
تعدیل قیمت
در بازار آزاد شود**

صفحه ۵

**اشتغال ۵۸ هزار نفر
از طریق کارپایی‌ها
در سال گذشته**

صفحه ۲

گزارش

**سایت‌های شرط‌بندی
یا قمارخانه‌های مجازی**

شرط‌بندی در فوتبال در حالی دوباره به صدر خبرهای ورزشی بازگشته است که این مساله یکی از بخش‌های اصلی پرونده فساد در فوتبال را تشکیل می‌دهد و بیشتر در سایت‌ها انجام می‌پذیرد و نوعی قمارخانه‌های مجازی محسوب می‌شود.

به گزارش ایرنا، همه این سر و صداها بعد از بازی سوال برانگیز ترانکوسازی تیریز با سیدرود رشت شروع شد؛ بازی که دروازه‌بان ترانکوسازی گل‌های عجیب و غریبی دریافت کرد تا تیمش که امید قهرمانی داشت، نتیجه را واگذار کند اما این پایان ماجرا نبود زیرا بعد از بازی سروصدا و اعتراض طرفداران بلند شد تا در این میان متهم اصلی دروازه بان تیم یعنی «محسن فروزان» قلمداد شود زیرا این باور تقویت شده بود که «سهم نهالی» همسر او در سایت‌های شرط‌بندی حضور دارد و فروزان این گل‌ها را به عمد دریافت کرده است. با توجه به این اتفاق‌ها، فروزان توسط کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال به مدت یک ماه از تمامی فعالیت‌های فوتبالی تعلیق شد و همسرش به علت شرط‌بندی غیرقانونی در شبکه‌های اجتماعی مورد انتقاد فراوانی در گرفت تا اینکه این زوج در ۹ اردیبهشت ۱۳۹۸ خورشیدی بازداشت شدند.

به هرحال این اتفاق باعث شد تا صدای بسیاری از اهالی فوتبال و غیرفوتبالی درباره شرط‌بندی بلند شود که نشان می‌دهد این پدیده امری جدید نیست که مختص الان بدانیم بلکه به نظر می‌آید همیشه وجود داشته است. چنانکه «جواد زرچینه» بازیکن پیشین استقلال گفته است: «تقدی شده و بر پایه پول و دلار و یورو استوار است» البته هم مربیان شرط‌بندی می‌کردند و به هم‌زبانان. البته تعدادشان واقعاً خیلی کم بود. زمان ما شرط‌بندی‌ها سر ماشین، زمین و ویلا بود اما الان همه چیز تقدی شده و بر پایه پول و دلار و یورو استوار است» البته شرط‌بندی بر سر فوتبال با ورزش‌های دیگر جدید نیست. در خارج از ایران که شکل و شمایل کاملاً قانونی دارد و در ایران هم این کار در بنگاه‌های کوچک و محلی انجام می‌شود.

*****شرط‌بندی در جهان**

فلسفه سایت‌های شرط‌بندی که ایرانیان در آن شرکت می‌کنند به این گونه است که عده‌ای در سایت‌های خارج از کشور تعدادی کارشناس استخدام کرده‌اند که برای بازی‌های مختلف درصد شانس برای برد و باخت تیم‌ها را مشخص می‌کنند و بسا توجه به این درصدها، درصدهای مختلفی برای کاربران تعیین می‌کنند. برای مثال برای بازی ۲ تیم بارسلونا و ختافه که شانس برد بارسلونا را بسیار محتمل می‌دانند به این گونه امکان شرط‌بندی را برای کاربران در نظر می‌گیرند که اگر بارسلونا برنده بازی شد، شما به ازای یک میلیون تومان که شرط‌بندی می‌کنید درصد آن یعنی ۷۰ هزار تومان برنده خواهید شد. اگر تیم مساوی کنند شما پنج برابر این عدد یعنی پنج میلیون تومان برنده خواهید بود و اگر تیم ختافه برنده شود شما ۱۲ برابر این پول را برنده می‌شوید. شون است این پیشنه‌ها در ظاهر بسیار هیجان‌انگیز باشند اما افرادی که این درصدها را انتخاب می‌کنند با توجه به برد و باخت‌های ۲ تیم و میزان شرط‌بندی طرفداران هر ۲ تیم این درصدها در یک نظر دارند و شاید شما به صورت اتفاقی در یک بازی برنده شوید اما در درازمدت این سایت است که برنده می‌شود.

ادامه در صفحه ۴



رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار مسئولان و کارگزاران نظام:

**جنگ نمی‌شود، مذاکره با آمریکا سمّ است
گزینه قطعی ملت مقاومت است**

افزودند: «مقررات و قوانین بسیار و گاه متناقض» عملاً مانع رونق فضای کسب و کار شده است که باید خیلی جدی این مشکل را حل کرد و با گسترش فضای کسب و کار، رونق اقتصادی کشور را افزایش داد. رهبر انقلاب بخش کشاورزی را دارای اولویت خواندند و افزودند: این بخش، هم از جهت تأمین مواد غذایی و هم از جهت سهم اشتغال، بسیار مهم است و باید با احداث صنایع تبدیلی در روستاها و برطرف کردن مشکل فروش محصولات کشاورزی روستاییان، به آن توجه کامل کرد چرا که در پیشرفت و قدرت کشور بسیار مؤثر خواهد بود.

رهبر انقلاب نیروی انسانی کارآمد، جوان، پرتalیزه و خستگی‌ناپذیر را ثروتی عظیم و بی‌نظیر دانستند و افزودند: هزاران گروه تحقیقاتی در داخل و خارج از دانشگاه‌ها وجود دارند که می‌توانند با ایده‌ها و فکری‌های خوب و راهگشا، چرخه کارها در بخش صنایع و معادن و دیگر بخش‌ها را روان‌سازی و مسائل زمین‌مانده را راه‌اندازی کنند. ایشان فرصت جبران خسارات سیل را فرصت خوبی برای رونق بخش‌های مختلف تولید خواندند و تأکید کردند: باید اعتبارات جبرانی مناطق سیل‌زده را به گونه‌ای برنامه‌ریزی و هدایت کرد که به رونق کارخانه‌ها بینجامد. حضرت آیت‌... خامنه‌ای مسکن‌سازی را از جمله رشته‌های کارآفرین خواندند و گفتند: از جمله غفلت‌های چند سال اخیر، بی‌توجهی به موضوع مسکن‌سازی بوده است. ایشان افزودند: باید از فرصت ترمیم یا ساخت مسکن برای هموطنان سیل‌زده استفاده کرد و با کمک دستگاه‌های مختلف و بخش خصوصی حرکت عظیم اشتغال‌زا و تولیدآفرین در بخش مسکن را بوجود آورد. رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنان‌شان به موضوع تلاش‌ها و اقدامات ضد ایرانی آمریکا پرداختند و خاطرنشان کردند: دروازه‌های ما و راه بیشتر وجود ندارد از عقب‌نشینی ما و پیشروی متقابل آنها و یا مقاومت و ایستادگی که تجربه ما در جمهوری اسلامی نشان می‌دهد هر جا در مقابل دشمن مقاومت کردیم، جواب گرفتیم. ایشان مقاومت در عرصه اقتصادی را متفاوت از مقاومت در عرصه نظامی دانستند و افزودند: مقاومت در عرصه اقتصادی به معنای مستحکم کردن ساخت اقتصادی کشور است که لازم آن هم برخورد جدی با مسائل و پیگیری امور است. رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه برای اصلاح امور نباید چشم به خارج دوخت، خاطرنشان کردند: چشم دوختن به بیگانه موجب ضربه به کشور می‌شود که نمونه آن را در برخورد اروپایی‌ها در قضیه برجام می‌بینیم.

حضرت آیت‌... خامنه‌ای افزودند: ما با اروپایی‌ها، مشکل و دعوایی نداشته‌ایم اما آنها به هیچیک از تعهدات خود عمل نکردند و نمی‌کنند و در عین حال مدام ادعا می‌کنند که ما به برجام پایبند هستیم. ایشان با تأکید بر اینکه علاوه بر دولت، مردم نیز باید برای حل مسائل اقتصادی، نقش آفرینی کنند، گفتند: مردم با خرید محصولات داخلی و استمرار حمایت از کالای ایرانی، پرهیز از اسراف، توجه نکردن به شایعات در فضای مجازی و متفاوت و زیاده روی نکردن در خرید، می‌توانند به رونق تولید کمک کنند. حضرت آیت‌... خامنه‌ای در ادامه سخنان خود، در تبیین طراحی امریکایی‌ها در شرایط فعلی گفتند: آنها تمام تلاش خود را به کار گرفته‌اند تا فشارهای شدید اقتصادی، اولاً نظام محاسباتی مسئولان را به گونه‌ای تغییر دهند تا آنان مجبور به تسلیم شوند و ثانیاً مردم را در مقابل نظام قرار دهند.

ایشان با تأکید بر اینکه طراحی و محاسبه امریکایی‌ها مانند محاسبات چهل سال گذشته غلط است و به نتیجه هم نخواهند رسید، افزودند: امریکایی‌ها این بار نیز قطعاً شکست خواهند خورد و در این موضوع تردیدی نیست. رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: سرمدمداران امریکا به دلیل بغض و کینه‌ای که به جمهوری اسلامی ایران دارند، کور شده‌اند و نمی‌توانند درست محاسبه کنند. حضرت آیت‌... خامنه‌ای با اشاره به مخالفت بسیاری از صاحب‌نظران در امریکا با شیوه برخورد با ایران و گروه‌های مقاومت گفتند: مسئولان کنونی امریکا واقعا درک درستی نسبت به مسائل گوناگون و همچنین جمهوری اسلامی ندارند...

ادامه در صفحه ۷

اصل ۴۴» و «تخریب فضای کسب و کار و قوانین دست و پا گیر» را از جمله بیماری‌های مزمن اقتصاد کشور برشمردند و افزودند: اصلاح ساختاری بوجه که قرار بود مجلس و دولت، در چهار ماهه اول امسال آن را انجام دهند و همچنین اصلاح نظام بانکی از دیگر کارهای مهم و اساسی است که باید انجام شوند. رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: تحقق این امور زیربنایی و ساختاری نیازمند مدیریت شجاعانه، امیدوارانه، جهادی، همراه با اسراف میدانی بر مشکلات، عدم افعال در برابر دشمن و شرطی نکردن اقتصاد به مسائل خارج از اختیار خودمان است. حضرت آیت‌... خامنه‌ای افزودند: متأسفانه در سال‌های اخیر به‌طور مکرر، اقتصاد کشور به تصمیم‌های دیگران گره زده شد و بسیاری از کارها به تصمیم‌های امریکا موکول شد و در نتیجه سرمایه‌گذار و فعال اقتصادی نیز کارهای خود را موکول به این امور کرد. ایشان یکی از راه‌های حل مشکلات اقتصادی را استفاده از ظرفیت و وسیع مردمی کشور دانستند و با تأکید بر اینکه برخورد دولت با عوامل مخرب در بخش‌های گوناگون اقتصادی بسیار ضروری است، افزودند: باید با قاطع، دلالتی‌ها، خریدهای خیانتکارانه‌ای ارزاق عمومی و احتکار، بدون هراس از جنجال‌ها، برخورد قاطع شود و همه باید از دولت در این عرصه حمایت کنند.

حضرت آیت‌... خامنه‌ای در بیان چند کار و وظیفه اساسی که باید به عنوان تفکری عام مورد توجه و عمل سه قوه قرار گیرد، «رونق تولید» را کلید حل بسیاری از مشکلات خواندند و افزودند: در سایه عزم جهادی و به‌کارگیری جوانان متخصص، موانع رونق تولید قابل رفع است که اگر این هدف محقق شود، مسائلی نظیر اشتغال، ناواری تورم، رفاه مردم و صادرات، شتاب خوبی خواهد گرفت. ایشان «اعتماد به جوانان» را راه حل اصلی برشمردند و خاطرنشان کردند: هر جا به نسل جوان اعتماد کردیم و حداقل امکانات را در اختیارش گذاشتیم، پیش رفتیم. رهبر انقلاب تولیدات تحسین برانگیز نظامی از جمله موشک‌های نقطه زن بالستیک و کروز با برد ۲ هزار کیلومتر را در نتیجه اعتماد به جوانان مؤمن، با انگیزه و خستگی‌ناپذیر خواندند و افزودند: در بحث غنی‌سازی ۲۰ درصدی اورانیوم و تأمین نیازهای پزشکی هسته‌ای نیز وقتی کار را به جوانان محول کردیم، در میان نابواری بسیاری، کار به این مهمی را به سرانجام رساندند. ضمن اینکه مشکل ترین بخش غنی‌سازی، رسیدن به ۲۰ درصد است و مراحل بعدی، آسانتر از این مرحله است. ایشان پرسیدند: آیا اینگونه جوانان نمی‌توانند مشکلات صنایع را حل کنند و با یافتن حلقه‌های مفقوده بخش‌های مختلف، کارها را به سامان برسانند؟ رهبر انقلاب با ابراز تلخ کامی از شنیدن خبر تعطیلی برخی واحدهای تولیدی یا کشاورزی، وزارت صنایع را به تهیه فهرست موارد مورد نیاز واحدهای تولیدی (اعم از ماشین‌آلات، قطعات و مواد اولیه) و ارائه فراخوان برای رفع این نیازها توصیه مؤکد و خاطرنشان کردند: بسیاری از این موارد در داخل کشور قابل تأمین است. حضرت آیت‌... خامنه‌ای دومین کار و وظیفه اساسی دولت و دیگر قوا را «تلاش برنامه‌ریزی شده و بی‌وقفه برای خودکفایی بویژه در زمینه کشاورزی» برشمردند و افزودند: متأسفانه در مقطعی با این حرف که خرید محصولات از بیرون ارزان‌تر تمام می‌شود و تولید در داخل صرفه اقتصادی ندارد، روند خودکفایی دچار ضربه شد.

ایشان افزودند: البته ممکن است خرید برخی محصولات از جمله گندم از خارج به صرفه باشد، اما اگر جلوی واردات این محصول مهم را گرفتند چه کار خواهیم کرد؟ بنابراین باید با تلاش بیشتر به راه علاقه‌نا خودکفایی ادامه دهیم. رهبر انقلاب خودکفایی در زمینه تیرین را مهم برشمردند و افزودند: پالایشگاه ستاره خلیج فارس که به همت سپاه احداث و راه‌اندازی شد، حدود یک‌سوم مصرف مسروفا نه کنونی خود را تأمین می‌کند که بسیار مهم است. حضرت آیت‌... خامنه‌ای در تبیین این محور تأکید کردند: اقتدار و آبروی کشور در «خودکفایی» است و باید نیازهای مهم کشور را خودمان تولید و تأمین کنیم. «سهولت کسب و کار» سومین مسئله‌ای بود که رهبر انقلاب به عنوان دستور کار عمومی قوا مطرح کردند

حضرت آیت‌... خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر روز (سه‌شنبه) در دیدار مسئولان و کارگزاران نظام با تأکید بر ضرورت تقوای مسئولان بویژه در «رسیدگی به امور مردم، رعایت بیت‌المال و اجتناب از اشرفیت» به بیان وظایف اساسی مسئولان سه قوه برای حل مشکلات اقتصادی و رونق تولید پرداختند و با اشاره به اقدامات خبیثانه امریکا برای «تغییر محاسبات و تسلیم شدن مسئولان» و نیز «فاصله گرفتن مردم از نظام» افزودند: گزینه قطعی ملت ایران در مواجهه با دشمن، مقاومت در همه زمینه‌هاست، چرا که مذاکره با دولت کنونی امریکا سمّ مضاعف است، البته جنگی نخواهد شد بلکه برخورد، برخورد اراده‌هاست و در این زمینه، اراده ملت ایران و نظام اسلامی قوی‌تر از دشمن است و به فضل الهی این بار هم پیروز خواهیم شد. به گزارش تفاهم به نقل از دفتر اطلاع رسانی مقام معظم رهبری، رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان‌شان ماه رمضان را «ماه تقوا» و زمینه بستری برای رواج پروا از خدانود متعال خواندند و گفتند: قرآن وعده داده است که تقوا موجب بصیرت، رستگاری، جلب رحمت و هدایت و ایجاد قدرت تشخیص حق از باطل خواهد شد و با وجود تقوا، هیچ بن‌بستی وجود نخواهد داشت.

حضرت آیت‌... خامنه‌ای جنبه دیگر تقوا از منظر قرآن کریم را «تقوای از غیر خدا» برشمردند و افزودند: معنای تقوای از غیر خدا این است که از هیچ قدرتی غیر از خدا ترسیم و زندگی و آینده خود را وابسته و به دست آنها ندانیم. ایشان با یادآوری کلامی حکمت‌آمیز از اسام راحل مبنی بر لزوم پرهیز از شهرات مغنوی در ماه رمضان بویژه قدرت‌طلبی، خطاب به مسئولان تأکید کردند: گفتار، رفتار و تصمیم‌های ما مسئولان در سرنوشت مردم مؤثر است، بنابراین مسئولان پیش از همه به تقوا نیاز دارند، چرا که با بی‌تقوایی آنها، حقوق مردم به طرز جبران‌ناپذیری پایمال خواهد شد. رهبر انقلاب اسلامی، «تقوا و امانتداری» را جزو مهمترین شاخص‌ها در سیردن امور و مسئولیت‌ها دانستند و با تأکید بر لزوم مراقبت مسئولان در رعایت بیت‌المال، خونپشتنداری در برابر طغیان نفس و پرهیز جدی از مال‌اندوزی و میل به اشرفیت، گفتند: سلوک پیغمبر اکرم(ص) و امیرالمؤمنین(ع) کاملاً بر خلاف دنیاطلبی‌ای بود که به دنبال کسب قدرت برای رسیدن به شهوات نفسانی و مال و ثروت هستند و در جمهوری اسلامی نیز مسئولان موظفند با تمسک به سیره آن بزرگواران، از اسراف و زندگی اشرفایی و تجملاتی پرهیز کنند. رهبر انقلاب اسلامی سخنان خود را با ورود به مباحث و مسائل اقتصادی کشور ادامه دادند و با اشاره به سخنان رئیس‌جمهور مبنی بر لزوم جدی‌تر شدن مدیریت‌ها و برنامه‌ریزی‌ها، گفتند: سخنان آقای رئیس‌جمهور، سخنان درستی است که باید انجام شود و انجام دادن آن هم به دست خود مسئولان و دولت است و راه هم در این زمینه باز است. حضرت آیت‌... خامنه‌ای مهمترین مسئله کشور را در شرایط کنونی «مسئله اقتصاد و مشکلات معیشتی و فشار بر مردم به‌ویژه طبقات ضعیف و متوسط» دانستند و افزودند: مشکلات اقتصادی و نداشتن برنامه اقتصادی علاوه بر اینکه به اعتبار هر کشوری لطمه وارد می‌کند، به دلیل آنکه مردم و طبقات ضعیف تحت فشار قرار می‌گیرند، زمینه ساطع دشمن نیز می‌شود. ایشان با تأکید بر اینکه حل مسائل و مشکلات اقتصادی باید به‌طور جدی در دستور کار مسئولان قرار گیرد، خاطرنشان کردند: در زمینه مسائل اقتصادی موانع وجود دارد ولی هیچ بن‌بستی وجود ندارد. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: مسائل و مشکلات اقتصادی باعث شده است که دشمنان ما و در رأس آن امریکا به زعم خود تصور کنند، با تحریم‌های بی‌سابقه می‌توانند به ایران ضربه بزنند در حالی که فلز جمهوری اسلامی به همت مردم و مسئولان مستحکم است. حضرت آیت‌... خامنه‌ای با تأکید بر اینکه اقتصاد کشور از زیرساخت‌ها و ظرفیت‌های خوبی برخوردار است، گفتند: اقتصاد کشور از چند پیمایز مزمن رنج می‌برد که اگر در شرایط تحریمی فعلی بتوان این پیمایزها را برطرف کرد، اقتصاد ایران حرکت جهشی خواهد کرد. ایشان «وابستگی به نفت و خام فروشی»، «مداخلات غیر لازم دستگاه‌های حکومتی در مسائل اقتصادی و عدم اجرای مناسب سیاست‌های

نماینده شرکت ملی نفت در بورس:

**بورس
هفته آینده
میزبان نفت می‌شود**



صفحه ۴

**مردم در حوزه ارز
سرمایه‌گذاری نکنند**

**افزایش واردات نفت
کره جنوبی از ایران**

**فروش بلیت هواپیما از سوی
اپلیکیشن‌های بانکی غیر قانونی است**

نگاه اقتصادی

**چابهار معاف از تحریم،
یک فرصت برای ایران**

با توجه به معافیت بندر چابهار از تحریم‌های اعمال شده امریکا علیه کشورمان یک کارشناس مسائل بین‌الملل می‌گوید این موضوع در راستای سیاست امریکا در قبال مهار کردن قدرت چین شکل گرفته و ایران می‌تواند از این ظرفیت برای کاهش تحریم‌ها استفاده کند. ایرنا، معاون وزیر خارجه امریکا در امور جنوب آسیا روز سه‌شنبه (۲۳ اردیبهشت) در دیدار با وزیر خارجه افغانستان تأکید کرد که تحریم‌های امریکا علیه ایران شامل بندر چابهار نمی‌شود زیرا این بندر برای افغانستان دارای اهمیت است. «آلیس ویلنر»، معاون وزیر خارجه امریکا در امور جنوب آسیا پس از دیدار با رهبران حکومت وحدت‌ملی با «صلاح‌الدین ربانی» وزیر خارجه افغانستان گفت: از نظر دولت افغانستان این بندر می‌تواند راه را برای میلیون‌ها دلار تجارت افغانستان و پایان وابستگی این کشور به بندر کراچی پاکستان باز کند.

سخنگوی وزارت خارجه افغانستان گفت: اینکه تحریم‌ها شامل بندر چابهار ایران نشود برای افغانستان یک مسئله مهم است. بندر چابهار مسیر بسیار خوبی برای واردات و صادرات کالا از افغانستان به هند و سایر کشورها محسوب می‌شود. معاف شدن پیش از این تلاش‌های بسیاری را انجام داده است. بندر چابهار از شهرهای جنوب استان سیستان و بلوچستان و تنها بندر اقیانوسی ایران که لنگرگاه آن قابلیت پهلوگیری کشتی‌های اقیانوس‌پیما را دارد و از مناطق آزاد بازرگانی کشورمان محسوب می‌شود. بندر چابهار به دلیل موقعیت راهبردی، که نزدیک‌ترین راه دسترسی کشورهای محصور در خشکی آسیای میانه به آب‌های آزاد است از اهمیت فراوانی برخوردار است این بندر یکی از مهم‌ترین چهارراه‌های کریدور راهبردی، که نزدیک‌ترین راه دسترسی به آسیای میانه به خشکی آسیای میانه به آب‌های آزاد است از اهمیت فراوانی برخوردار است. این بندر یکی از مهم‌ترین چهارراه‌های کریدور راهبردی، که نزدیک‌ترین راه دسترسی به آسیای میانه به خشکی آسیای میانه به آب‌های آزاد است از اهمیت فراوانی برخوردار است.

شیوه‌ها هند به گفت و گو پرداخت.

*****معافیت امریکا از تحریم چابهار در راستای مهار قدرت چین انجام می‌شود.**

ملازهی کارشناس مسائل منطقه در ابتدای این گفت و گو بیان داشت: معاف از تحریم بندر چابهار راهبردی امریکا در راستای کمک به افغانستان نیست بلکه بر اساس سیاست‌های خاص منطقه‌ای امریکا و رقابتی که با چین دارد انجام شده است. وی افزود: چینی‌ها در بندر گوادر در جنوب ایالت بلوچستان پاکستان سرمایه‌گذاری و در آن را تبدیل به یک بند آزاد تجاری کردند و در حال ساخت یک پایگاه نیروی دریایی در آنجا هستند و این برای امریکایی‌ها مساله بسیار مهمی محسوب می‌شود و این بندر دومین منطقه‌ای است که چینی‌ها در حال ساخت پایگاه نیروی دریایی در آن می‌باشند و لذا این مساله برای امریکایی‌ها از اهمیت خاصی برخوردار است. وی همچنین اظهار داشت: نکته مهم‌تر در این مورد این است که یک کمربندی کاشمر را به گوادر وصل کند و یک خط آهن و بزرگراه نفت و گاز خاورمیانه را به کاشمر منتقل کند و از این طریق مرکز چین انتقال یابد و این برای امریکا مهم است و برداشتی وجود دارد که چینی‌ها در چند سال آینده هم به لحاظ اقتصادی، سیاسی و نظامی به قدرت برتر دنیا تبدیل شوند این زنگ خطری برای آینده امریکا محسوب می‌شود...

ادامه در صفحه ۸